Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

   РЕШЕНИЕ

от 04 октября 2013 года № 40

О порядке и условиях приватизации муниципального имущества
сельского поселения Ивановский сельсовет
муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с пунктом 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить следующие нормативно-правовые акты:

1.1. Правила разработки прогнозного плана  приватизации муниципального имущества сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район (приложение № 1).

1.2. Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (зам. председателя Генералов А.А.)
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения

Ивановский сельсовет
муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

В.И.Никульшин

Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения

 Ивановский сельсовет

муниципального района

 Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 04 октября 2013г. № 40

Правила

разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества

сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

1. Настоящие Правила, разработанные в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана  приватизации муниципального имущества сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - муниципальное имущество) на очередной финансовый год (далее - программа).

2. Разработка плана осуществляется в соответствии с основными направлениями социально-экономического развития и бюджетно-налоговой политики сельского поселения, а также принятыми органами местного самоуправления решениями в сфере приватизации имущества сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Проект плана формируется Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово (далее Комитет) и состоит из двух разделов.

Первый раздел плана содержит направления политики в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в очередном году, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике, в том числе в соответствующих отраслях экономики, прогноз поступления в местный бюджет денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.

Второй раздел плана содержит перечень муниципального  имущества (объектов муниципального нежилого фонда) с указанием его характеристик и предполагаемого срока приватизации.

4. Сформированный проект плана Комитетом направляется в адрес главы сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  с приложением   выписки из реестра муниципального имущества об  объектах муниципального имущества.

5. Глава сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рассматривает проект плана приватизации на предмет законности и целесообразности приватизации включенных в план приватизации объектов муниципальной собственности. После этого глава поселения направляет  указанный проект плана в Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год.

6. Проект плана, а также предложения о внесении в нее изменений и дополнений рассматриваются на заседании Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан. Указанные предложения разрабатываются Комитетом в соответствии с настоящими Правилами.

7.При возникновении потребности в приватизации муниципального имущества в текущем году,  проект  плана  приватизации может быть разработан и внесен в Совет сельского поселения в течение текущего года в порядке установленном пунктами 3-6 настоящих Правил.

   8.План  подлежит официальному обнародованию в  установленном порядке, размещению   на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район ( раздел «Поселения муниципального района» ) , на сайте  www.torgi.gov.ru  в сети «Интернет».

Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения

 Ивановский сельсовет

муниципального района

 Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 04 октября 2013г. № 40

Правила

подготовки и принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества сельского поселения Ивановский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

1. Решение  об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район (далее - муниципальное имущество) принимается главой сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район в виде постановления, в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

2. Подготовка проекта постановления об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется Комитетом по управлению собственностью Минземимущества РБ  по Давлекановскому району и г. Давлеканово.

3. Подготовка проекта  постановления об условиях приватизации муниципального имущества предусматривает определение состава имущества, подлежащего приватизации, способа его приватизации и нормативной цены, а также иных сведений, необходимых для приватизации имущества.

4.Порядок подготовки проекта постановления об условиях приватизации имущественных комплексов сельского поселения устанавливается главой сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального имущества при необходимости подготавливаются постановления об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества.

5. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение решения об условиях приватизации муниципального имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

6 Изменение либо отмена решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются главой сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.